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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA 
 

PROGRAMA: CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA ICBF 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATICBF-I-160-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, 
DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO 
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”. 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 29 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE 
PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” 
del Capítulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que 
prevé la elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de 
acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo 
establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, así:  
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día ocho (8) de septiembre de 2022, se registraron nueve 
(9) ofertas recibidas en el marco de la presente convocatoria. Sin embargo la Fiduciaria Popular el día trece (13) de 
septiembre de 2022, efectuó un alcance al acta de cierre, a través del cual se informó que el proponente SERINGECOL 
SERVICIO DE INGENIERÍA COLOMBIANA S.A.S, presentó su oferta a la convocatoria PAF-ATICBF-O-076-2022 y no 
a la presente, razón por la cual actualizó el listado de proponentes excluyendo al referido anteriormente. De acuerdo con 
lo expuesto se recibieron ocho (8) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

1. 

 
ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S. 

                                                                                                         
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 901.094.289-2 

Representante legal:  
ERICK JOSÉ CASTILLO CURIEUX 

CC. No. 79.602.923 

2. 

 
 

CONSORCIO J-ET-T 160 
                                                                                                         

Representante del Consorcio 
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO  

CC. No. 72.214.607 (Principal) 
TITO VELASQUEZ BECERRA  

Integrante No. 1 
TITO VELASQUEZ BECERRA  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 12.625.799 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

ET PROYECTOS S.A.S.  
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.546.455-6 
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CC. No. 12.625.799 (Suplente) 
 
 

Representante Legal 
NATALIA TURBAY HADDAD 

C.C. 52.868.754 
Porcentaje de Participación: 30% 

 
Integrante No. 3 

JET INGENIERIA S.A.S.  
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 802.024.876-8 

Representante Legal 
JORGE ELIECER TRUJILLO OROZCO 

C.C. 72.214.607 
Porcentaje de Participación: 20% 

3. 

 
 

CONSORCIO R&C 160-2022 
                                                                                                         

Representante del Consorcio 
VICTOR HUGO PEDRAZA GUZMÁN  

CC. No. 79.708.408 (Principal) 
CAROL LICETH MORENO DUQUE  
CC. No. 1.010.237.829 (Suplente) 

 
 

Integrante No. 1 
RIGOBERTO RUGELES BERNAL  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 79.711.742 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

COINCO INGENIEROS S.A.S.  
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.466.504-5 

Representante Legal 
SONIA LILIANA GÓMEZ GALLO 

C.C. 38.258.317 
Porcentaje de Participación: 30% 

 
Integrante No. 3 

CIVILNET INGENIERIA S.A.S.  
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.007.355-6 

Representante Legal 
VICTOR HUGO PEDRAZA GUZMÁN 

C.C. 79.708.408 
Porcentaje de Participación: 20% 

4. 

 
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 

 
No IDENTIFICACIÓN NIT 900.426.155-7 

Representante legal  
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN  

C.C 74.082.238 

5. 

 
 

CONSORCIO CR 01 
                                                                                                         

Representante del Consorcio 
JOSÉ FRANCISCO ROSERO MOJICA  

CC. No. 12.977.514 (Principal) 
 
 

Integrante No. 1 
JOSÉ FRANCISCO ROSERO MOJICA  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 12.977.514 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE 
DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA - 

CODENCO  
No. IDENTIFICACIÓN NIT. 820.003.227-3 

Representante Legal 
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JOSÉ ANTONIO ÁLVAREZ DELGADO 
C.C. 91.237.454 

Porcentaje de Participación: 50% 

 
 
 
 
 
 
6. 

 
 
 
 

UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 
 

Representante de la Unión Temporal 
DIANA MAYERLI SOTO BERNAL  

C.C 1.030.532.540 (Principal) 
FLOR OJEDA GOMEZ  

C.C 20.550.895 (Suplente) 

Integrante No. 1 
 FLOR OJEDA GOMEZ. 

No IDENTIFICACIÓN C.C 20.550.895 
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

LAM CONSTRUCCIONES SAS 
NIT: 900.356.860-0 Porcentaje de Participación: 50% 

Representante Legal: JAIRO VILLAMIZAR SALCEDO No 
IDENTIFICACIÓN C.C. 84.034.926 

Representante Legal suplente: LILIANA YANED VASQUEZ 
HENAO No IDENTIFICACIÓN C.C 21.812.746 

7. 

 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ 

 
No IDENTIFICACIÓN C.C 26.258.643 

8. 

 
 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G1 
                                                                                                         

Representante del Consorcio 
YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO  

CC. No. 1.067.933.005 (Principal) 
ANTONIO MARIO RODRÍGUEZ JULIO 

CC. No. 78.079.468 
 

Integrante No. 1 
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DÍAZ  

No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 78.690.387 
Porcentaje de Participación: 30% 

 
Integrante No. 2 

INGRID PASTOR SEVERICHE  
No. IDENTIFICACIÓN CC. No. 23.176.000 

Porcentaje de Participación: 30% 
 

Integrante No. 3 
INGENIERIA 3M S.A.S.  

No. IDENTIFICACIÓN NIT. 900.690.300-9 
Representante Legal 

NAIRA DEL CARMEN HERNANDEZ LUGO 
C.C. 1.063.152.260 

Porcentaje de Participación: 40% 

 
2. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día quince (15) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 178, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
ARQUITECTURA E INGENIERIA 
DE CONSULTA ARINCO S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO J-ET-T 160 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
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3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Durante el término comprendido desde el 16 de septiembre, hasta las 05:00 pm del día 19 de septiembre de 2022, los 
proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes. 
 
Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día veintiuno (21) de septiembre de dos 
mil veintidós (2022) se presentó ante el Comité de Contratación No. 182, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. 
ARQUITECTURA E INGENIERIA DE 

CONSULTA ARINCO S.A.S. 

NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2. CONSORCIO J-ET-T 160 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

3 CONSORCIO R&C 160-2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

4 
PROYECTISTAS ASOCIADOS 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO CR 01 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

6 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

7 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

G1 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
ARQUITECTURA E INGENIERIA 
DE CONSULTA ARINCO S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO J-ET-T 160 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO R&C 160-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
PROYECTISTAS ASOCIADOS 

S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO CR 01 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

6 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 

RODRIGUEZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

G1 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

mailto:Convocatorias_at@findeter.gov.co
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3. CONSORCIO R&C 160-2022 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4. PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

5. CONSORCIO CR 01 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

6. UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

7. MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

8. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G1 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

 
5. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

Conforme con la respuesta a observaciones al Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes publicada el 
veintisiete (27) de septiembre de 2022, y a lo previsto en el numeral 1.32 de los términos de referencia, se expidió alcance 
al informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes , el cual fue presentado el día veintisiete (27) de septiembre 
de 2022, en Comité de Contratación número 186, con el siguiente resultado: 
 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

El veintidós (22) de septiembre de dos mil veintidós (2022) a las 2:00 p.m., se realizó audiencia de apertura del Sobre No. 
2, Propuesta Económica de los de siete (07) proponentes habilitados inicialmente. 
 
Luego de la publicación del alcance al informe definitivo de verificación de requisitos habitantes, el veintiocho (28) de 
septiembre de dos mil veintidós (2022) a las 11:00 a.m., se realizó audiencia de apertura del Sobre No. 2, Propuesta 
Económica del proponente CONSORCIO CR 1. 
 
Por lo anterior el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación 
No. 188 el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de 
los proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado: 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
ARQUITECTURA E INGENIERIA 
DE CONSULTA ARINCO S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO J-ET-T 160 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO R&C 160-2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
PROYECTISTAS ASOCIADOS 
S.A.S. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO CR 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 
MARIA FRANCISCA MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 
G1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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OBSERVACIÓN PROPONENTE No. 6 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1: Una vez verificada la propuesta económica, se 
realiza ajuste por redondeo y corrección aritmética variando la propuesta en -$1 pasando de $331.372.231 a $331.372.230. 
 
OBSERVACIÓN PROPONENTE No. 7 MARÍA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGGUEZ: Una vez verificada la propuesta 
económica, se realiza ajuste por redondeo y corrección aritmética variando la propuesta en -$1 pasando de $327.472.829 
a $327.472.828. 
 
Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO  III, 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia que rige para el día veintitrés (23) de septiembre de 2022 es de CUATRO MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA CENTAVOS ($4.379,80); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 

establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR 

VALOR. 

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
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Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Para constancia, se expide el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil veintidós (2022). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

ARQUITECTURA E INGENIERIA DE 

CONSULTA ARINCO S.A.S
CONSORCIO J-ET-T 160 CONSORCIO R&C 160-2022

PROYECTISTAS 

ASOCIADOS S.A.S
UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 

MARIA FRANCISCA 

MARTINEZ RODRIGUEZ

CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA G1 
CONSORCIO CR 01

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                          344.708.240,00 310.237.416,00$                                   $                                  344.708.240,00  $                                                      321.040.937,00  $                                     320.578.663,00  $                                    325.818.227,00  $                                    323.049.181,00  $                                        331.372.230,00  $                                    327.472.828,00  $                                    323.442.000,00  $                                    325.719.140,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                      321.040.937,00  $                                     320.578.663,00  $                                    325.818.227,00  $                                    323.049.181,00  $                                        331.372.231,00  $                                    327.472.829,00  $                                    323.442.000,00  $                                    325.719.140,00 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G1 

OBSERVACIONES:

UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1: Se verificó la propuesta económica,  realizando ajustes por redondeo y corrección aritmética variando la propuesta en -$1 pasando de  $331.372.231,00 a $331.372.230,00 

MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ: Se verificó la propuesta económica,  realizando ajustes por redondeo y corrección aritmética variando la propuesta en -$1 pasando de $327.472.829,00 a $327.472.828,00

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATICBF-I-160-2022

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE 

BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

Fecha de diligenciamiento: 23/09/2022

ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S

CONSORCIO J-ET-T 160

CONSORCIO R&C 160-2022

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S

CONSORCIO CR 01

UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 

MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ



ADENDA No 2



PAF-ATICBF-I-160-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

23/09/2022 4379.80 MEDIA ARITMETICA (1): $ 324.811.650,75 80

Presupuesto: $ 344.708.240,00 P. MAYOR: 331.372.230,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 328.091.940,38 80

Fecha evaluación: 23/09/2022 P. MENOR: 320.578.663,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 324.794.573,94 80

MENOR VALOR (4): $ 320.578.663,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA 

ARINCO S.A.S
321.040.937,00$                            98,84                         97,85                            98,844304            99,86                          99,8560078 -                                               

CONSORCIO J-ET-T 160 320.578.663,00$                            98,70                         97,71                            98,701976            100,00                        100,0000000 -                                               

CONSORCIO R&C 160-2022 325.818.227,00$                            99,38                         99,31                            99,369661            98,39                          98,3918751 325.818.227,00                         

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S 323.049.181,00$                            99,46                         98,46                            99,462616            99,24                          99,2352502 -                                               

UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 331.372.230,00$                            95,96                         98,00                            95,949652            96,74                          96,7427666 331.372.230,00                         

MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ 327.472.828,00$                            98,36                         99,81                            98,350801            97,89                          97,8947368 327.472.828,00                         

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G1 323.442.000,00$                            99,58                         98,58                            99,583560            99,11                          99,1147294 -                                               

CONSORCIO CR 01 325.719.140,00$                            99,44                         99,28                            99,430676            98,42                          98,4218069 325.719.140,00                         

| 2.598.493.206,00$                                       

n= 8,00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 324.811.650,75

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 324.811.650,75$                                          

Vmax= 331.372.230,00                                             

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 328.091.940,38

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 324.794.573,94

$ 324.794.573,94

MAX: $ 331.372.230,00

MENOR VALOR (4)= $ 320.578.663,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S $ 321.040.937,00 99,8560078 0,0000000 99,8560078

2 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S $ 323.049.181,00 99,2352502 0,0000000 99,2352502

3 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G1 $ 323.442.000,00 99,1147294 0,0000000 99,1147294

4 CONSORCIO CR 01 $ 325.719.140,00 98,4218069 0,0000000 98,4218069

5 CONSORCIO R&C 160-2022 $ 325.818.227,00 98,3918751 0,0000000 98,3918751

6 MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ $ 327.472.828,00 97,8947368 0,0000000 97,8947368

7 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 $ 331.372.230,00 96,7427666 0,0000000 96,7427666

8 CONSORCIO J-ET-T 160 $ 320.578.663,00 100,0000000 10,0000000 90,0000000

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA)

PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS

INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Se aplica descuento de 10 puntos, conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES al proponente, CONSORCIO J-ET-T 160, ya que el integrante No. 1 TITO

VELAZQUES BECERRA reporta tanto en RUE como en el certificado de existencia y representación legal, una Multa por parte de la Policía Nacional – Dirección administrativa y financiera, mediante acto administrativo

Resolución No. 0618 02/12/2021, con fecha de ejecutoria del 23/12/2021, afectado al contrato No 06-3-10074-21 por valor de $1.997.584,00. En consecuencia, se da aplicación a lo establecido en los términos de referencia: 

“(…) La entidad descontará DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de

contratación, en contratos  en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. 

Para el caso de uniones temporales y consorcios este descuento se efectuará por CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanciones; o declaración de incumplimiento, terminación unilateral y demás eventos descritos

anteriormente, impuestos o declarados a cada integrante (Proponente dentro del presente proceso).”

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S con un puntaje de 99,8560078 y un valor ofertado de

$321.040.937,00

PAF-ATICBF-I-160-2022

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA VALOR  CORREGIDO DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA PRESENTADO (19%)
VALOR IVA CORREGIDO 

(19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 25.958.000,00 $ 25.958.000,00 $ 4.932.020,00 $ 4.932.020,00 $ 30.890.020,00 $ 30.890.020,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.168.700,00 $ 58.168.700,00 $ 11.052.053,00 $ 11.052.053,00 $ 69.220.753,00 $ 69.220.753,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C  $                      100.110.773,00 $ 100.110.773,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA VALOR  CORREGIDO DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA PRESENTADO (19%)
VALOR IVA CORREGIDO 

(19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 32.191.500,00 $ 32.191.500,00 $ 6.116.385,00 $ 6.116.385,00 $ 38.307.885,00 $ 38.307.885,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 69.436.600,00 $ 69.436.600,00 $ 13.192.954,00 $ 13.192.954,00 $ 82.629.554,00 $ 82.629.554,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C  $                      120.937.439,00 $ 120.937.439,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA VALOR  CORREGIDO DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA PRESENTADO (19%)
VALOR IVA CORREGIDO 

(19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 25.858.800,00 $ 25.858.800,00 $ 4.913.172,00 $ 4.913.172,00 $ 30.771.972,00 $ 30.771.972,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.168.700,00 $ 58.168.700,00 $ 11.052.053,00 $ 11.052.053,00 $ 69.220.753,00 $ 69.220.753,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C  $                        99.992.725,00 $ 99.992.725,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A 99.969.877,00$                         $ 99.969.877,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B 221.071.060,00$                       $ 221.071.060,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C 321.040.937,00$                       $ 321.040.937,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA ARINCO S.A.S

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 25.935.918,00 $ 25.935.918,00 $ 4.927.824,00 $ 4.927.824,00 $ 30.863.742,00 $ 30.863.742,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.031.258,00 $ 58.031.258,00 $ 11.025.939,00 $ 11.025.939,00 $ 69.057.197,00 $ 69.057.197,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 99.920.939,00 $ 99.920.939,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 32.179.821,00 $ 32.179.821,00 $ 6.114.166,00 $ 6.114.166,00 $ 38.293.987,00 $ 38.293.987,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 69.279.662,00 $ 69.279.662,00 $ 13.163.136,00 $ 13.163.136,00 $ 82.442.798,00 $ 82.442.798,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 120.736.785,00 $ 120.736.785,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 25.935.918,00 $ 25.935.918,00 $ 4.927.824,00 $ 4.927.824,00 $ 30.863.742,00 $ 30.863.742,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.031.258,00 $ 58.031.258,00 $ 11.025.939,00 $ 11.025.939,00 $ 69.057.197,00 $ 69.057.197,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 99.920.939,00 $ 99.920.939,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A $ 100.021.471,00 $ 100.021.471,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B $ 220.557.192,00 $ 220.557.192,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 320.578.663,00 $ 320.578.663,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

CONSORCIO J-ET-T 160

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%)

VALOR IVA CORREGIDO 

(19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.359.817,00 $ 26.359.817,00 $ 5.008.365,00 $ 5.008.365,00 $ 31.368.182,00 $ 31.368.182,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.979.725,00 $ 58.979.725,00 $ 11.206.148,00 $ 11.206.148,00 $ 70.185.873,00 $ 70.185.873,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 101.554.055,00 $ 101.554.055,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%)

VALOR IVA CORREGIDO 

(19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 32.705.771,00 $ 32.705.771,00 $ 6.214.096,00 $ 6.214.096,00 $ 38.919.867,00 $ 38.919.867,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 70.411.975,03 $ 70.411.975,00 $ 13.378.275,00 $ 13.378.275,00 $ 83.790.250,00 $ 83.790.250,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 122.710.117,00 $ 122.710.117,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%)

VALOR IVA CORREGIDO 

(19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.359.817,00 $ 26.359.817,00 $ 5.008.365,00 $ 5.008.365,00 $ 31.368.182,00 $ 31.368.182,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.979.725,00 $ 58.979.725,00 $ 11.206.148,00 $ 11.206.148,00 $ 70.185.873,00 $ 70.185.873,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 101.554.055,00 $ 101.554.055,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A $ 101.656.231,00 $ 101.656.231,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B $ 224.161.996,00 $ 224.161.996,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 325.818.227,00 $ 325.818.227,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

CONSORCIO R&C 160-2022

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 27.800.000,00 $ 27.800.000,00 $ 5.282.000,00 $ 5.282.000,00 $ 33.082.000,00 $ 33.082.000,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 57.000.000,00 $ 57.000.000,00 $ 10.830.000,00 $ 10.830.000,00 $ 67.830.000,00 $ 67.830.000,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 100.912.000,00 $ 100.912.000,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 33.869.900,00 $ 33.869.900,00 $ 6.435.281,00 $ 6.435.281,00 $ 40.305.181,00 $ 40.305.181,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 68.000.000,00 $ 68.000.000,00 $ 12.920.000,00 $ 12.920.000,00 $ 80.920.000,00 $ 80.920.000,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 121.225.181,00 $ 121.225.181,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 27.800.000,00 $ 27.800.000,00 $ 5.282.000,00 $ 5.282.000,00 $ 33.082.000,00 $ 33.082.000,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 57.000.000,00 $ 57.000.000,00 $ 10.830.000,00 $ 10.830.000,00 $ 67.830.000,00 $ 67.830.000,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 100.912.000,00 $ 100.912.000,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A $ 106.469.181,00 $ 106.469.181,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B $ 216.580.000,00 $ 216.580.000,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 323.049.181,00 $ 323.049.181,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN 

DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA VALOR TOTAL CORREGIDO ETAPA VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.809.155,00 $ 26.809.155,00 $ 5.093.739,45 $ 5.093.739,00 $ 31.902.894,00 $ 31.902.894,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 59.985.113,20 $ 59.985.113,00 $ 11.397.171,51 $ 11.397.171,00 $ 71.382.285,00 $ 71.382.284,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 103.285.179,00 $ 103.285.178,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA VALOR TOTAL CORREGIDO ETAPA VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 33.263.284,00 $ 33.263.284,00 $ 6.320.023,96 $ 6.320.024,00 $ 39.583.308,00 $ 39.583.308,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 71.612.240,00 $ 71.612.240,00 $ 13.606.325,60 $ 13.606.326,00 $ 85.218.566,00 $ 85.218.566,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 124.801.874,00 $ 124.801.874,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA VALOR TOTAL CORREGIDO ETAPA VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.809.155,00 $ 26.809.155,00 $ 5.093.739,45 $ 5.093.739,00 $ 31.902.894,00 $ 31.902.894,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 59.985.113,00 $ 59.985.113,00 $ 11.397.171,47 $ 11.397.171,00 $ 71.382.284,00 $ 71.382.284,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 103.285.178,00 $ 103.285.178,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A $ 103.389.096,00 $ 103.389.096,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B $ 227.983.135,00 $ 227.983.134,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 331.372.231,00 $ 331.372.230,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

CCONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS 

PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

UNIÓN TEMPORAL GRUPO 1 

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

OBSERVACIONES: Se verificó la propuesta económica,  realizando ajustes por redondeo y corrección aritmética variando la propuesta en -$1 pasando de  $331.372.231,00 a $331.372.230,00 



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA VALOR TOTAL CORREGIDO ETAPA VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.493.680,00 $ 26.493.680,00 $ 5.033.799,00 $ 5.033.799,00 $ 31.527.479,00 $ 31.527.479,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 59.279.242,00 $ 59.279.242,00 $ 11.263.056,00 $ 11.263.056,00 $ 70.542.298,00 $ 70.542.298,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 102.069.777,00 $ 102.069.777,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA VALOR TOTAL CORREGIDO ETAPA VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 32.871.860,08 $ 32.871.860,00 $ 6.245.653,42 $ 6.245.653,00 $ 39.117.513,50 $ 39.117.513,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 70.769.547,48 $ 70.769.547,00 $ 13.446.214,02 $ 13.446.214,00 $ 84.215.761,50 $ 84.215.761,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C 123.333.275,00 $ 123.333.274,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%) VALOR TOTAL PRESENTADO  ETAPA VALOR TOTAL CORREGIDO ETAPA VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.493.680,00 $ 26.493.680,00 $ 5.033.799,00 $ 5.033.799,00 $ 31.527.479,00 $ 31.527.479,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO 

DE CIERRE CONTRACTUAL

$ 59.279.242,00 $ 59.279.242,00 $ 11.263.056,00 $ 11.263.056,00 $ 70.542.298,00 $ 70.542.298,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C 102.069.777,00 $ 102.069.777,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A 102.172.471,50 $ 102.172.471,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B 225.300.357,50 $ 225.300.357,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C 327.472.829,00 $ 327.472.828,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

MARIA FRANCISCA MARTINEZ RODRIGUEZ

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS 

OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

OBSERVACIONES: Se verificó la propuesta económica,  realizando ajustes por redondeo y corrección aritmética variando la propuesta en -$1 pasando de $327.472.829,00 a $327.472.828,00

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.100.000,00 $ 26.100.000,00 $ 4.959.000,00 $ 4.959.000,00 $ 31.059.000,00 $ 31.059.000,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.700.000,00 $ 58.700.000,00 $ 11.153.000,00 $ 11.153.000,00 $ 69.853.000,00 $ 69.853.000,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 100.912.000,00 $ 100.912.000,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 32.500.000,00 $ 32.500.000,00 $ 6.175.000,00 $ 6.175.000,00 $ 38.675.000,00 $ 38.675.000,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 70.000.000,00 $ 70.000.000,00 $ 13.300.000,00 $ 13.300.000,00 $ 83.300.000,00 $ 83.300.000,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C 121975000 $ 121.975.000,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.000.000,00 $ 26.000.000,00 $ 4.940.000,00 $ 4.940.000,00 $ 30.940.000,00 $ 30.940.000,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.500.000,00 $ 58.500.000,00 $ 11.115.000,00 $ 11.115.000,00 $ 69.615.000,00 $ 69.615.000,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 100.555.000,00 $ 100.555.000,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A $ 100.674.000,00 $ 100.674.000,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B $ 222.768.000,00 $ 222.768.000,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 323.442.000,00 $ 323.442.000,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G1 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.298.463,00 $ 26.298.463,00 $ 4.996.707,97 $ 4.996.708,00 $ 31.295.171,00 $ 31.295.171,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.846.000,00 $ 58.846.000,00 $ 11.180.740,00 $ 11.180.740,00 $ 70.026.740,00 $ 70.026.740,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 101.321.911,00 $ 101.321.911,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 32.779.000,00 $ 32.779.000,00 $ 6.228.010,00 $ 6.228.010,00 $ 39.007.010,00 $ 39.007.010,00 $ 37.058.697,00 $ 41.176.330,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 70.248.500,00 $ 70.248.500,00 $ 13.347.215,00 $ 13.347.215,00 $ 83.595.715,00 $ 83.595.715,00 $ 79.783.353,00 $ 88.648.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

C  $                           122.602.725,00 $ 122.602.725,00 $ 116.842.050,00 $ 129.824.500,00  CUMPLE  CUMPLE 

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR  PRESENTADO DE LA ETAPA SIN IVA 
VALOR  CORREGIDO DE LA 

ETAPA SIN IVA 
VALOR IVA PRESENTADO (19%) VALOR IVA CORREGIDO (19%)

VALOR TOTAL PRESENTADO  

ETAPA

VALOR TOTAL CORREGIDO 

ETAPA
VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA 

ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y 

OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 26.598.800,00 $ 26.598.800,00 $ 5.053.772,00 $ 5.053.772,00 $ 31.652.572,00 $ 31.652.572,00 $ 29.868.138,00 $ 33.186.820,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 58.942.800,00 $ 58.942.800,00 $ 11.199.132,00 $ 11.199.132,00 $ 70.141.932,00 $ 70.141.932,00 $ 66.829.545,00 $ 74.255.050,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 101.794.504,00 $ 101.794.504,00 $ 96.697.683,00 $ 107.441.870,00  CUMPLE  CUMPLE 

A $ 101.954.753,00 $ 101.954.753,00 $ 96.794.973,00 $ 107.549.970,00  CUMPLE  CUMPLE 

B $ 223.764.387,00 $ 223.764.387,00 $ 213.442.443,00 $ 237.158.270,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 325.719.140,00 $ 325.719.140,00 $ 310.237.416,00 $ 344.708.240,00  CUMPLE  CUMPLE 

3. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL TIBÚ - NORTE DE SANTANDER

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 1”

CONSORCIO CR 01

1. INTERVENTORÍA CENTRO ZONAL DEL RÍO PIVIJAY - MAGDALENA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

2. INTERVENTORÍA SEDE REGIONAL, CENTRO ZONAL No.1 Y No.2 RIOHACHA - GUAJIRA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)


